**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1846**

XXX. Anna, Herzogin von Breslau verpfändet dem Comthur für eine Schuld  
von 60 Mark drei Hufen in Behrensdorf, am 13. März 1317.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54572](#)

vnam karenam, dyocefani consensu super hoc habito, misericorditer jn domino relaxamus. — Datum anno domino (sic) M°. CCC°. XVI°. IIII kal. Maj.

**XXIX.** Markgraf Johann sijstet eine Messe für seinen Vater Hermann bei den Johannitern zu Werben, am 17. Jan. 1317.

— Nos Johannes, dei gracia Brandenburg. et Lufacie marchio — pro salute animarum jncliti principis Marchionis Hermanni, Patris nostri felicissime recordacionis, progenitorumque fuorum ac nostrorum, Trium Quartalium agrorum, quos Jacobus de Pofewalk, in Werbin Ciuis noster dilectus et prouidus, sua pecunia comparauit, jn villa Clinice sitorum, proprietatem donamus — Religiosis viris fratribus Sancti Johannis domus hospitalis jn werbin — Renunciantes omnibus juribus, precariis, seruiciis et aliis quibuscunque angariis —. Pro quo predicti fratres vnam missam diebus singulis in perpetuum seruabunt et seruare debent, nullo die obmesso, pro salute animarum omnium predictorum —. Presentibus famosis Comite Henrico de Luchow, Dominis friderico de aluensleue, Burchardo de Berthinsleue, Buffone Gruelhut, Buffone de Milow, Henningho de vorlant, Cristano de Gerhardisdorf et aliis multis. — Act. Berlin anno dom. millesimo CCC°. XVII°. proxima secunda feria ante beatorum fabiani et Sebastiani martirum.

**XXX.** Anna, Herzogin von Breslau verpfändet dem Comthur für eine Schuld von 60 Mark drei Hufen in Behrendorf, am 13. März 1317.

Nos Anna, dej gracia Duciſſa Wratzlauiensis, Recognoscimus publice per presentes Quod viro Religioso fratri Gheuehardo, de wantſleue dicto, Commendatori domus in werbyn in Sexaginta marcis Brand. argenti et ponderis obligamur, quas eidem a festo beati Mychaelis nunc proxime venturo ulterius ad duos annos finaliter perfoluemus, pro quibus eidem Tres mansos in villa Berendorp fitos obligauimus, quos vſque ad folucionem dictarum Sexaginta marcarum fine cuiuslibet precarie et Seruicii onere possidebit, adientes eciam, si, quod abſit, nos medio tempore decedere contigerit, ipſe dictos Tres mansos obtinebit, donec eidem de dictis sexaginta marcis fuerit satiſfactum. Datum Arneborch, Anno domini M°. CCC°. septimo decimo, dominica die Letare.

**XXXI.** Die Herzogin Anna überläßt der Comthurei einen Hof zu Behrendorf, am 6. Dezbr. 1319.

— nos Anna, dei gracia duciſſa Slesie Dominaque Wrantzflauenſis (sic) Diuine remuneracionis intuitu Dimilius fratri gheuehardo de Wantſleue ceterisque fratribus sancti Johannis baptiste ierosol. in Werben quandam curiam, in villa berendorpe fitam, cum tribus mansis ibidem in campo iacentibus, et impehadacionem illius curie ac mansorum, ad nos dumtaxat pertinentem, Similiter eciam cum omni iure quo ad nos spectante, tam in causis maioribus quam minoribus, supremis et infimis, tam in via platee communis usque ad mansorum terminum attingente, quam in via per medium